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den. Man har bare stået over for et teknisk pro- 
blem, siger hr. Lars Barfoed. Men det bør jo ikke 
gå ud over bistandsmodtagerne. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Nu er det jo sådan, at det skulle være spørgsmål 
til hr. Keld Albrechtsen, men med lidt fleksibili- 
tet her sidst på dagen så går det. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Ja, jeg sad også og konstaterede, at rollerne 
pludselig var byttet om her, men det sker der jo 
ikke noget ved. 

Det, jeg sagde, var, at vi, hvis vi skulle til at 
operere med forskellige kontanthjælpssatser, får 
et overmåde bureaukratisk og kompliceret sy- 
stem, som vi gerne vil undgå. Jeg sagde ikke, at 
det teknisk var umuligt at gennemføre det. 

Men lad os nu se under udvalgsbehandlin- 
gen, hvad der kommer frem og tilbage af argu- 
menter. Jeg er sikker på, at dér vil blive stillet 
nogle spørgsmål omkring det, men jeg vil be- 
stemt ikke love, at jeg vil bidrage til at komplice- 
re reglerne for kontanthjælp yderligere ved den 
endelige vedtagelse af lovforslaget. Men lad os 
drøfte det under udvalgsbehandlingen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Tove Videbæk som ordfører. 

Tove Videbæk (KRF): 
Der er flere gode elementer i L 47, og Kristeligt 
Folkeparti vil da gerne medvirke til en positiv 
behandling af lovforslaget i udvalget. 

Først vedrørende den del, der handler om 
lempelse af beskæftigelseskravet til den uddan- 
nelsessøgende, der føder eller adopterer før ud- 
dannelsens afslutning: Denne del er vi i Kriste- 
ligt Folkeparti især meget positive over for, ja, 
tilfredse med. 

Der har været nogle tilfælde, hvor unge stu- 
derende, gravide kvinder er kommet i klemme i 
det nuværende system. Bl.a. var der i bladet HK 
MidtVest i august i år omtalt en ung kvinde i 
Holstebro, som kom i klemme, bl.a. fordi eksa- 
menstidspunktet blev flyttet et par gange. Dette, 
som den unge kvinde jo absolut ingen indflydel- 
se havde på, kom til at betydé, at den unge kvin- 
de mistede barseldagpenge og kom i en slem 
økonomisk knibe. 

Jeg stillede spørgsmål til ministeren vedrø- 
rende den sag, og ministeren forstod straks pro- 
blemet og lovede snarest at fremsætte et æn- 

dringsforslag vedrørende dette. Det sker via før- 
ste del af L 47 her i dag, og det vil vi gerne kvit- 
tere for og takke for. 

Kl. 15.45 
Første del af L 47 er vi således meget positive 

over for, men vi ville dog ligesom andre have 
ønsket, at L 47 var blevet opdelt i flere selvstæn- 
dige forslag, idet der er nogle af elementerne, 
som vi måske er lidt mere forbeholdne over for 
eller har brug for at stille nogle uddybende 
spørgsmål om under udvalgsbehandlingen. 

F.eks. er der i Jyllands-Posten i dag og også i 
nogle af høringssvarene, bl.a. fra FOA, Forbun- 
det af Offentligt Ansatte, afdækket et muligt 
problem, som også har været omtalt her i dag, 
nemlig problemet med kontanthjælpsmodtager- 
ne, der får 8 ugers mindre barselorlov end folk i 
arbejde. Og jeg må sige, at ud fra debatten her i 
dag er jeg ikke helt overbevist om, at der ikke er 
et problem. Derfor vil vi stille nogle spørgsmål 
også vedrørende den her sag under udvalgsar- 
bejdeL 

Vedrørende de øvrige elementer vil vi natur- 
ligvis også være helt sikre på, at der ikke bliver 
skabt nye problemer for kontanthjælpsmodta- 
gerne. Men alt i alt er der flere meget positive 
elementer og nogle elementer, som vi vil stille 
uddybende spørgsmål om under udvalgsarbej- 
det. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil godt takke for den overvejende velvillige 
behandling, der har været af det her lovforslag, 
og jeg må jo erklære mig enig i, at det indehol- 
der forskellige elementer, men der er i alle tilfæl- 
de tale om forsørgelsesydelser og deres bereg- 
ning. 

Der er stillet nogle spørgsmål om barsel og 
tilbagevirkende kraft, og det spørgsmål synes 
jeg vi skal se på under udvalgsbehandlingen, se, 
hvad problemet er, og hvor stort det er. I øvrigt 
vil jeg sige, at vi naturligvis vil stå til fuld rådig- 
hed under udvalgsbehandlingen; der er jo stillet 
en del konkrete spørgsmål allerede her under 
førstebehandlingen. 

Jeg vil godt om bagudbetalingen af kontant- 
hjælpen sige, at der er tale om en opfølgning af 
den tidligere regerings aftale med KL om bag- 
udbetaling. Man ønskede den udbetalt bagud i 
modsætning til i dag, hvor hjælpen udbetales 
forud. Men forslaget her om indfasning af den 
bagudbetalte kontanthjælp skyldes tekniske 
problemer i forbindelse med kontering og be- 


